2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.08.2025
№ 590

О внесении изменений
в отдельные постановления
администрации города Перми
по вопросу установления расходных обязательств в сфере экологии
и природопользования

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20 марта 2025 г.
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 12 сентября 2006 г. № 218 «Об управлении по экологии и природопользованию администрации города Перми», статьей 20 Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185,
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk139897963]1. Внести в постановление администрации города Перми от 05 декабря
2022 г. № 1235 «Об установлении расходного обязательства по выращиванию посадочного материала, созданию и содержанию зеленых насаждений, озелененных территорий города Перми» (в ред. от 24.06.2024 № 528, от 31.07.2024 № 612,
от 10.10.2024 № 861) следующие изменения:
1.1. пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. общие уходные работы за зелеными насаждениями, в том числе за зелеными насаждениями при мобильном озеленении (кадки), с применением специальной техники и садового инструмента:
проведение полива;
внесение удобрений;
рыхление почвы, мульчирование и утепление;
обрезка кроны, стрижка «живой» изгороди;
установка, замена кольев (с подвязкой саженцев к ним);»;
1.2. пункт 4 признать утратившим силу.
2. Внести изменения в постановление администрации города Перми
от 17 августа 2012 г. № 466 «Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа по вопросам местного значения в сфере реализации природоохранных мероприятий на территории города Перми» (в ред.
от 07.12.2016 № 1085, от 09.11.2018 № 877, от 22.06.2021 № 459, от 28.05.2024
№ 412, от 07.10.2024 № 845, от 22.10.2024 № 1009, от 28.01.2025 № 28), дополнив пункт 2 после абзаца девятого абзацем следующего содержания:
«организация эколого-просветительской и информационной работы с населением, в том числе подготовка и выпуск эколого-просветительских материалов (плакаты, буклеты, книги, видеофильмы и другие), организация волонтерской деятельности;».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Синева А.В.

Глава города Перми 	                                                                               Э.О. Соснин
image1.png